[Hæc desunt in Græco.] Data Constantinopol., con-  
 sultatu piissimorum Theodosii August. v et Valeanti-  
 niani iv.

## DIONYSII EXIGUI DE INVENTIONE CAPITIS SANCTI JOANNIS BAPTISTÆ

### PROLOGUS.

Domino venerando mihi Gauventio abbati Dionysii.

Charissimorum fratrum, quos per gratiam Christi  
 regitis, cura studiumque compulit ut relatio quæ  
 de inventione capitis B. Joannis Baptistæ Græco ser-  
 mone conscripta est, Latino per me redderetur elo-  
 quio: conveniens esse dicentes, ut in natali ejus quo  
 major in natis mulierum nemo surrexit, hæc relatio  
 quæ de illo traditur, populis fidelibus intimetur.  
 Promptis igitur animis in satio licet brevi quod po-  
 scebatur explicui, maxime et quia sanctitatem tuam  
 hoc idem fieri velle cognovi. Nec hoc sine divino  
 nutu gestum esse perspicio: et idem sanctus Joan-  
 nes prævius Domini veritatis præco, prophetarum  
 culmen omnium, institutorque monachorum, sicut  
 primitus se monachis ostendit, qui sacratissimum  
 caput ejus de domo Herodis quondam regis impij sus-

tulerunt, dein ablatum Emesenz, de multis ignora-  
 tum temporibus, item monachis se declaravit; ita  
 nunc officio monachorum, quamvis humilium, hanc  
 de se Romanis historiam manifestare dignatus est.  
 D Venerandi, credo, propositi delectatur obsequio,  
 quatenus per eos qui singularem sectantur vitam,  
 suam in Christo panderet gloriam. Et hoc dicimus,  
 non quod nobis alicujus præclaræ mentis conscien-  
 tiam insolenter arrogemus, sed quod per se pia præ-  
 ferat professio sanctum studium, licet eidem nostra  
 desidiosa conversatio non æquetur. Qualem vero  
 tunc idem beatissimus exegerit vitæ modum, et quis  
 poterit ignorare fidelium? Nam præter illam divini  
 muneris eximiam largitatem, qua de reprobatione  
 conceptus est, et adhuc intra materna conclusus vi-  
 scera, de utero quem secundavit sterilem, in utero  
 sanctæ Virginis agnovit universitatis Auctorem. Præ-

ter illam quoque gloriam singularem qua Baptista Christi, et amicus exstitit cœlestis sponsi, sepe solitarius in desertis locis abditisque moratus est, die noctuque in j-juniis et orationibus perseverans, vestitus pills camelorum, et locustis pastus ac melle silvestri. Quæ omnia summæ continentiæ atque frugalitatis indicia esse monstrantur, quibus universo mundo cum suis pompis deliciisque renuntians, nihil aliud dignabatur videre quam Christum: cui etiam ad suum baptismam venienti, testimonium perhibuit dicens, *Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi*. Cumque tam præclaris actibus tamque magnificis insinuaret omnibus exempla virtutis, principes tamen cum senioribus, et scribis et Pharisæis, meritis ejus insanis ausibus exprobrabant: quod Dominus noster in Evangelio testatur, et dixit, *Venit Joannes Baptista neque manducans, neque bibens, et dicitis: Daemonium habet*. Sicuti nunc plerique Christianorum Pharisæorum sine dubitatione consimiles, si forte Dei famulos viderint abstinentes, in eadem convicia atque maledicta prorumpere, et rem quam imitatione debent assequi, suis prosequi contumeliis non verentur: ut probabilis vita rumoribus malignis exposita laudandam perseverantiam tenere valeat, qua fervorem veteris amulationis accendat. Hoc autem odium de morum similitudine sustinemus, ut id quod Dominus noster ait in Evangelio, in nobis etiam comprobatur: *Si de hoc mundo essetis, mundus quod suum erat diligeret; sed quia de mundo isto non estis,*